СОВЕТ
НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 27 декабря  2023 года  №5/25-107                    с.Нижняя Чернавка

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 09.06.2017 г. №4/11-40

На основании ч. 5.1. ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и п. 4 ст. 7 Федерального закона от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», в соответствии со статьей 21 Устава Нижнечернавского муниципального образования, Совет Нижнечернавского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные  должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Нижнечернавского муниципального образования от 09.06.2017 г. №4/11-40 следующие изменения:
1.1. пункт 14 дополнить новыми абзацами, следующего содержания:
«Установленная доплата к пенсии выплачивается только неработающим пенсионерам.
В случае если лицо, замещавшее муниципальную должность или должность муниципальной службы после выхода на пенсию, имеет постоянное место работы, ежемесячная доплата к пенсии приостанавливается.
Лицо, получающее доплату к пенсии, обязано в 5-дневный срок сообщить в администрацию Нижнечернавского муниципального образования сведения о наличии постоянного места работы (постоянного дохода) путем подачи письменного заявления.
Доплата к пенсии за месяц, в котором имелись факты (признаки) постоянной работы не выплачивается.
Суммы доплаты к пенсии, излишне выплаченные в связи с не предоставлением информации в администрацию Нижнечернавского муниципального образования о наличии постоянного места работы, возмещаются в установленном законом порядке.
Возобновление выплаты ежемесячной доплаты к пенсии осуществляется после его увольнения с постоянного места работы и подачи соответствующего письменного заявления в администрацию Нижнечернавского муниципального образования, с приложением подтверждающих документов, и принятого в соответствии с ним постановления администрации Нижнечернавского муниципального образования.»;
1.2. дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Фиксированная выплата к страховой пенсии по старости, указанная в пункте 9 настоящего Положения и приложении № 7 к настоящему Положению «Размер ежемесячной доплаты к пенсии лиц, замещавших должность муниципальной службы» применяется в соответствии с частью 1 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Нижнечернавского муниципального образования в сети Интернет https://nizhnechernavskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Нижнечернавского муниципального образования.

Глава Нижнечернавского
муниципального образования                                               Р.С.Мкртычян
2